Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 12/2023

Manifesta aplauso a trajetória do
garoto Kauan Henrique Felippe e
sua ascensão pelo futebol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, nasceu em 26 de março de 2006 em Santa
Bárbara d’Oeste, o garoto e atleta, Kauan Henrique, filho do Pastor Julio Cesar
Felippe e Liliane Gisele Isidoro Felippe.

CONSIDERANDO que, ele passou por algumas Escolinhas de nossa
cidade, e teve seu ingresso no futebol pela primeira vez, aos 10 anos no ano
de 2016, no Clube União Agrícola Barbarense, disputado sua primeira
competição oficial no Campeonato Paulista Sub 11.

CONSIDERANDO que, no ano seguinte pelo Clube Guarani Futebol
Clube da Cidade de Campinas, disputando em 2018 a Copa Band e em 2019
disputou o Campeonato Paulista Sub-13 pelo Independente Futebol Clube da
Cidade de Limeira.

CONSIDERANDO que, já no ano de 2019 foi visto pelos dirigentes do
Skaf Brasil Clube, para onde migrou-se assinando um contrato até dezembro
de 2024, com este Clube Formador de Atletas, cujo Presidente é o atleta
profissional Edimilson Moraes que defendeu Clubes como São Paulo,
Barcelona, Palmeiras e a Seleção Brasileira.

CONSIDERANDO que, como todo bom atleta Kauan tem se destacado
pela dedicação, disciplina, e aplicação nos treinamentos, despontando-se como
bom jogador e tendo excelentes atuações dentro das Competições das quais
tem participado, como atacante pela agremiação que o contratou, superado as
expectativas esperadas pelos dirigentes, inclusive seu empresário Fabiano
Costa que também foi atleta profissional do São Paulo, Valência da Espanha,
Santos, etc e;

CONSIDERANDO que, aos 16 Anos, Kauan já acumula experiência em
Competições, 06 delas em Campeonato Paulista, com expectativa de um futuro
promissor pela frente, com toda certeza o nome da nossa Cidade irá com ele.
O desejo de seus pais é que Deus o abençoe e prospere em todos os seus
caminhos como bom e obediente filho que é e que o Nome do Senhor Jesus

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
5/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

13
:5

0
-

C
H

A
V

E
: 8

06
B

-7
E

3F
-H

T
0K

-6
U

H
C

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Cristo o bom êxito seja inerente ao Kauan e em todas as áreas de sua vida,
espiritual, familiar e profissional.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplaude a trajetória do
Garoto Kauan Henrique Felippe e sua ascensão pelo futebol.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   20 de janeiro de 2.023.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
5/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

13
:5

0
-

C
H

A
V

E
: 8

06
B

-7
E

3F
-H

T
0K

-6
U

H
C

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=806B7E3FHT0K6UHC, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 806B-7E3F-HT0K-6UHC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
5/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

13
:5

0
-

C
H

A
V

E
: 8

06
B

-7
E

3F
-H

T
0K

-6
U

H
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=806B7E3FHT0K6UHC,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 806B7E3FHT0K6UHC
		2023-01-20T16:26:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura